
                 

  

 

          

УКРАЇНА 

     ЧЕРНІГІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

     ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

  Р І Ш Е Н Н Я 

 

03 лютого    2025 року                     м. Чернігів          №  68 

 

 

Про затвердження списків громадян,  

поставлених на квартирний облік 

 

 

Відповідно до підпункту 2 пункту "а" статті 30 Закону України "Про 

місцеве самоврядування в Україні", розглянувши пропозиції відділу 

квартирного обліку та приватизації житлового фонду Чернігівської міської ради 

про затвердження списків громадян, поставлених на квартирний облік,  

виконавчий комітет Чернігівської міської ради вирішив: 
 

 

1.  Відмовити у виключенні з числа гуртожитків згідно зі статтею 60 

Сімейного кодексу України: 

 

1.1. Вовку Олександру Миколайовичу кімнати № …/…, житловою 

площею 20,0 кв.м, у будівлі гуртожитку по вулиці Шевченка, …. 

 

2. Поставити на квартирний облік: 

 

2.1. Включити до загальноміської черги: 

 

2.1.1. Прискоку Дмитра Вікторовича, сімʼя з пʼяти осіб (він, дружина, 

дочка, два сини), який мешкає у двокімнатній, житловою площею 31,1 кв.м, 

квартирі № … по вулиці Незалежності, … (різностатевість). Включити до 

першочергового списку як багатодітну сімʼю. 

 

2.1.2. Півня Олега Миколайовича, одного, який мешкає у гуртожитку по 

вулиці Кастуся Калиновського, 34 (відсутність житла). Відповідно до статей 6, 

12 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального 

захисту» включити до першочергового списку як учасника бойових дій. 

 



 2 

2.1.3. Голубову Юлію Володимирівну, сімʼя з двох осіб (вона, син), яка  

мешкає в однокімнатній  квартирі № … по вулиці  Дмитра Самоквасова, …, 

згідно з підпунктом 8 пункту 13 «Правил обліку громадян…» як внутрішньо 

переміщену особу, яка  захищала незалежність, суверенітет та територіальну 

цілісність України. Відповідно до статей 6, 12 Закону України «Про статус 

ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту» включити до першочергового 

списку як учасника бойових дій. 

 

2.1.4. Скепу Владислава Станіславовича, одного, який мешкає в 

однокімнатній, житловою площею 13,0 кв.м, квартирі № … по вулиці 

Волковича, …, де ще зареєстровано три особи (відсутність мінімального 

розміру житлової площі). Відповідно до статей 6, 12 Закону України «Про 

статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту» включити до 

першочергового списку як учасника бойових дій. 

 

2.1.5. Плотнікова Сергія Володимировича, сімʼя з чотирьох осіб (він, 

дружина, дочка, син), який  мешкає у трикімнатній  квартирі № … по вулиці  

Північній, …, згідно з підпунктом 8 пункту 13 «Правил обліку громадян…» як 

внутрішньо переміщену особу, яка  захищала незалежність, суверенітет та 

територіальну цілісність України. Відповідно до статей 6, 12 Закону України 

«Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту» включити до 

першочергового списку як учасника бойових дій. 

 

2.1.6. Скепу Станіслава Володимировича, сім’я з трьох осіб (він, 

дружина, син), який мешкає в однокімнатній квартирі № …, житловою 

площею 13,0 кв.м, по вулиці Волковича, … (відсутність мінімального розміру 

житлової площі). Відповідно до статей 6, 12 Закону України «Про статус 

ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту» включити до першочергового 

списку як учасника бойових дій. 

 

2.1.7. Кілінного Віктора Вікторовича, одного, який мешкає у гуртожитку 

по вулиці Козацькій, …, згідно з підпунктом 8 пункту 13 «Правил обліку 

громадян…» як внутрішньо переміщену особу, яка  захищала незалежність, 

суверенітет та територіальну цілісність України. Відповідно до статей 6, 12 

Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту» 

включити до першочергового списку як учасника бойових дій. 

 

2.1.8. Вовкушевського Олексія Олександровича, сім’я з трьох осіб (він, 

дружина, син), який мешкає в однокімнатній квартирі № …, житловою 

площею 15,3 кв.м, по вулиці Незалежності, … (відсутність мінімального 

розміру житлової площі). Відповідно до статей 6, 12 Закону України «Про 

статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту» включити до 

першочергового списку як учасника бойових дій. 

 

 



 3 

2.2. Включити до позачергового списку: 

 

2.2.1. Черняка Максима Васильовича, одного, який зареєстрований по 

вулиці Святомиколаївській, … (відсутність житла). У зв’язку з отриманням 

пільги сімʼї загиблого військовослужбовця та на підставі поданої заяви 

включити до позачергового списку осіб з інвалідністю внаслідок війни та сімей 

загиблих військовослужбовців. 

 

2.2.2. Лінця Іллю Миколайовича, 2007 року народження, одного, як 

дитину-сироту, який мешкає в однокімнатній, житловою площею 18,5 кв.м, 

квартирі № … по проспекту Миру, …, будинок визнано ветхим.   

 

 2.2.3. Суботського Віктора Миколайовича, сім’я з трьох осіб (він, 

дружина, дочка), який  мешкає у гуртожитку по вулиці Олега Міхнюка, …, 

к…., кв…./… (відсутність житла). У зв’язку з отриманням інвалідності та на 

підставі поданої заяви включити до позачергового списку осіб з інвалідністю 

внаслідок війни та сімей загиблих військовослужбовців. 

 

2.2.4. Яворського Івана Васильовича, сім’я з трьох осіб (він, дружина, 

син), який  мешкає у службовій двокімнатній, житловою площею  29,5 кв.м, 

квартирі № … по вулиці Івана Мазепи,  … (відсутність житла). У зв’язку з 

отриманням інвалідності та на підставі поданої заяви включити до 

позачергового списку осіб з інвалідністю внаслідок війни та сімей загиблих 

військовослужбовців. 

 

2.2.5. Чупріну Руслана Юрійовича, 2008 року народження, одного, як 

дитину-сироту,  внутрішньо переміщену особу, який мешкає у трикімнатній 

квартирі № 49 по проспекту Левка Лукʼяненка, ….  

 

2.2.6. Петрачову Катерину Андріївну, 2008 року народження, одну, як 

дитину позбавлену батьківського піклування, що навчається в Куликівському 

професійному аграрному ліцеї. Зареєстрована у опікунів по вулиці Гагаріна, …, 

село Орлівка, Чернігівський район. Місцем походження є місто Чернігів.  

 

2.2.7. Жарикова Павла Анатолійовича, сімʼя з трьох осіб (він, дружина, 

син), який  мешкає у двокімнатній   квартирі № … по вулиці  Василя 

Тарновського, …, згідно з підпунктом 8 пункту 13 «Правил обліку громадян…» 

як внутрішньо переміщену особу, яка  захищала незалежність, суверенітет та 

територіальну цілісність України. У зв’язку з отриманням інвалідності та на 

підставі поданої заяви включити до позачергового списку осіб з інвалідністю 

внаслідок війни та сімей загиблих військовослужбовців. 

 



 4 

2.2.8. Філіна Руслана Григоровича, одного, який мешкає по вулиці 

Староказарменна дільниця, … (відсутність житла).  У зв’язку з отриманням 

інвалідності та на підставі поданої заяви включити до позачергового списку 

осіб з інвалідністю внаслідок війни та сімей загиблих військовослужбовців. 

 

2.2.9. Жовтобрюха Дмитра Віталійовича, одного, який мешкає в 

однокімнатній квартирі № … по проспекту Миру, …, згідно з підпунктом 8 

пункту 13 «Правил обліку громадян…» як внутрішньо переміщену особу, яка  

захищала незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України. У 

зв’язку з отриманням інвалідності та на підставі поданої заяви включити до 

позачергового списку осіб з інвалідністю внаслідок війни та сімей загиблих 

військовослужбовців. 

 

3. Внести зміни до облікової справи: 

 

3.1. Васильківської Ірини Миколаївни, сімʼя з двох осіб (вона, син), на 

квартирному обліку у загальноміській черзі з 17 липня 1984 року. Виключити 

зі складу сім’ї сина у зв’язку зі смертю.  
 

 

4. Зняти з квартирного обліку: 

 

4.1. Як таких, що забезпечені житловою площею згідно з діючими 

нормами: 

 

4.1.1. Войтків Тараса Ярославовича,  сім’я з трьох осіб (він, дружина, 

син), на квартирному обліку у загальноміській черзі та у першочерговому 

списку  з 17 грудня 2020 року.  

 

4.2. Згідно з листом Чернігівського регіонального управління «Держав-

ний   фонд    сприяння    молодіжному житловому будівництву» від 28 січня 

2025 року № 25/25 

 

4.2.1. Гука Івана Володимировича, сім’я з трьох осіб (він, дружина, син), 

на квартирному обліку у загальноміській черзі з 16 січня 2020 року. 

 

5. Відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 15 листопада  

2017 року  № 877 виділити житло громадянам, які перебувають на квартирному 

обліку у виконавчому комітеті Чернігівської міської ради, і видати ордери:  

 

5.1. Антоненку Антону Олександровичу, 11 серпня 2004 року 

народження, кімнату літ.8, житловою площею 12,5 кв.м, комунальної квартири 

№ … по вулиці Стрілецькій, …, що має статус соціального житла, одному, без 

зняття з квартирного обліку. На черзі у позачерговому списку з 17 грудня  2020 

року за № 711 та як дитина, позбавлена батьківського піклування, за № 18 у 



 5 

віковій категорії «18-23 роки».  Зареєстрований у квартирі № … по вулиці 

Мстиславській, …. 
 

по вулиці Стрілецькій, … 

 

5.2. Федосовій Вікторії Ігорівні, 10 вересня 2003 року народження, 

кімнату літ…., житловою площею 12,5 кв.м, комунальної квартири № …, що 

має статус соціального житла, одній, без зняття з квартирного обліку. На черзі у 

позачерговому списку з 17 грудня  2020 року за № 712 та як дитина, позбавлена 

батьківського піклування, за №  19 у віковій категорії «18-23 роки».   

Зареєстрована у квартирі № … по вулиці Старобілоуській, …. 

 

5.3. Карпухину Олександру Юрійовичу, 09 вересня 2004 року 

народження, кімнату літ…., житловою площею 24,7 кв.м, комунальної квартири 

№ …, що має статус соціального житла, одному, без зняття з квартирного 

обліку. На черзі у позачерговому списку 17 грудня  2020 року за № 713 та як 

дитина, позбавлена батьківського піклування,  за № 20 у віковій категорії «18-

23 роки».          

Зареєстрований у квартирі № … по вулиці Городнянській, …. 

 

6. Згідно з поданою заявою продовжити термін проживання у 

тимчасовому житлі на один рік: 

 

6.1. Христенко Вірі Михайлівні, одній, у квартирі № …, без комунальних 

зручностей, житловою площею 18,0 кв.м, по вулиці Академіка Павлова, …, що 

має статус тимчасового житла. Перебуває на соціальному квартирному обліку з 

16 червня 2022 року. 

 

7. Затвердити списки громадян, поставлених на квартирний облік в 

організаціях міста: 

 

7.1. Головного управління Національної поліції в Чернігівській області 

  

 На квартирний облік з 30 березня 1994 року до 16 грудня 2024 року 

поставлено   119  сімей, з яких: з правом першочергового отримання житла – 

110 сімей, з правом позачергового отримання житла – 2 сім`ї. 

 Затвердити  на   квартирному  обліку сім`ї: Овручевського М. А., 

Маренця А. А., Муцького В. М., Сердюка А. М., Стопника В. В., Роєнка О. В., 

Зайця А. М., Тентюка В. В., Овчар К. В., Овчар Г. А., Йовенка В. А., Сидоренко 

О. Л., Стадника Є. В., Титенка А. В., Ткаченка  О. М., Лелюх С. М., Біленка С. 

М., Філат Д. М., Бондаренко Л. І., Богдана О. В., Борисенка В. П., Гончарова О. 

М., Гончаренка О. В., Новіка В. В., Носенка В. А., Полегешко О. О., Полуянова 

А. В., Паніна С. М., Полякова С. А., Піхотного П. С., Мекшуна О. А., 

Заріцького М. М., Івасенко О. В., Ключнікова М. І., Коломійця В. В., Кулєш С. 

М., Кожедуба О. А., Луданика В. В., Бурого І. Ю., Гальонка В. М., Урожая Я. 



 6 

М., Грінбаума С. В., Белан Т. І., Сандула В. В., Руденка О. В., Жмурко А. М., 

Лук`янця О. М., Фесенка Д. О., Гринька С. М., Милейко І. М., Нехаєвської А. 

А., Дарди О. М., Шуміхіна Р. А. 

 Не затверджувати на обліку сім`ї, що відповідно до пункту 25 «Правил 

обліку громадян…» не пройшли перереєстрацію та не оновили документи в 

квартирних справах. 

 

8. Затвердити спільні рішення адміністрацій і профспілкових комітетів 

підприємств, організацій, житлових комісій про виділення житлової площі та 

видати ордери: 

 

8.1. Комунального некомерційного підприємства «Пологовий будинок» 

Чернігівської   міської   ради 

 

8.1.1. Сердюк Оксані Володимирівни – лікарю педіатру-неонатологу 

відділення інтенсивної терапії новонароджених, сім’я з двох осіб (вона, син), на 

службову однокімнатну, житловою площею 18,4 кв.м, квартиру № … по вулиці 

Преображенській, …. Зареєстровані та проживають по вулиці Лагерній, …, 

село Серединка, Чернігівського району. 

Згідно з пунктом 8 Положення про порядок надання службових жилих 

приміщень і користування ними в УРСР надати дозвіл на видачу ордеру сім’ї 

Сердюк О. В., як такій, що не зареєстрована по місту Чернігову. 

 

9. Скасувати:  

 

9.1. Підпункт 11.1 пункту 11 рішення виконавчого комітету Чернігівської 

міської ради від 26 грудня  2024 року № 857 щодо виділення і видачі ордеру 

Кривопиші Данилу Ігоровичу, кімнати літ…., житловою площею 12,5 кв.м, 

комунальної квартири № … по вулиці Стрілецькій, …, що має статус 

соціального житла. Ордер не отримував.  

         

9.2. Підпункт 11.3 пункту 11 рішення виконавчого комітету Чернігівської 

міської ради від 26 грудня  2024 року № 857 щодо виділення і видачі ордеру 

Антоненко Вероніці Олександрівні, кімнати літ…., житловою площею 12,5 

кв.м, комунальної квартири № … по вулиці Стрілецькій, …, що має статус 

соціального житла. Ордер не отримувала. 

      

9.3. Підпункт 11.4 пункту 11 рішення виконавчого комітету Чернігівської 

міської ради від 26 грудня  2024 року № 857  щодо виділення і видачі ордеру 

Чуб Вікторії Валентинівні, кімнати літ…., житловою площею 24,7 кв.м, 

комунальної квартири № … по вулиці Стрілецькій, …, що має статус 

соціального житла. Ордер не отримувала.  

 

 

 



 7 

10. Внести часткову зміну: 

 

10.1. Підпункт 6.2.3 пункту 6 рішення виконавчого комітету 

Чернігівської міської ради від 15 квітня 2024 року № 227 викласти в наступній 

редакції: «Коваленка Дмитра Васильовича, одного, який зареєстрований у 

гуртожитку по провулку Олексія Бакуринського, … (відсутність житла). У 

зв’язку з отриманням інвалідності та на підставі поданої заяви включити до 

позачергового списку осіб з інвалідністю внаслідок війни та сімей загиблих 

військовослужбовців» замість помилково записаного: «…по провулку Олексія 

Бакуринського,  …». 

 

11. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 

міського голови – керуючого справами виконкому  Фесенка С. І.  

 

 

Заступник міського голови                                                  Віктор ГЕРАЩЕНКО 

 

Заступник міського голови – 

керуючий справами виконкому                                          Сергій ФЕСЕНКО                                                                                            


